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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada 1-kurs talabalarning chizmatasvir fani amaliy va mustaqil 

ta‘lim  mashg’ulotlarida berilgan geometric jismlarni tasvirlash topshiriqlarni 

bajarishda  muammoli vaziyat yechimlari tahlili. 

Kalit so‘zlar: Ufq chizig’i, perspektiv qisqarish, konstruktsiya, geometrik shakl, 

kub, konus, fazoviylik, sinch, tuzilish. 

 

ВАЖНОСТЬ ПЕРСПЕКТИВЫ В РИСОВАНИИ 

 

АННОТАЦИЯ 

В данной статье анализ решений проблемных ситуаций при выполнении 

заданий по изображению геометрических тел, данных на практических и 

самостоятельных занятиях студентов 1 курса по рисовании. 

Ключевые слова: Линия горизонта, перспективная редукция, построение, 

геометрическая форма, куб, конус, пространственность, масштаб, 

структура. 

 

THE IMPORTANCE OF PERSPECTIVE IN DRAWING 

 

ABSTRACT 

In this article, the analysis of solutions to problem situations when performing 

tasks on the image of geometric bodies, data on practical and independent classes of 

1st year students in drawing.  

Key words: Horizon line, perspective reduction, construction, geometric shape, 

cube, cone, spatiality, scale, structure 
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Buyumlarning fazoviy holatini to`g`ri tasvirlash uchun, perspektiva 

qonunlariga rioya qilinishi shart. Mashhur rassomning ijodi shundan dalolat beradiki, 

borliqni haqqoniy tasvirlash uchun tasviriy san’at qonun-qoidalariga rioya qilish 

g`oyat muhim. Leonardo da Vinchi o`zining «Rangtasvir qonu-niyatlari» nomli 

asarida shunday degan edi: «O`quvchi, avvalambor, perspektiva 

 

1-rasm. 

konstruktiv tuzilishini hamda ularning turli vaziyatlardagi perspektiv 

qisqarishlarini to`g`ri  tasvirlash talabadan tinmay amaliy mashqlar bajarishni talab 

etadi [1,2,3].  

a   b   v 

2-rasm. 

Boshlang`ich kurs dasturlarida 

gipsdan ishlangan turli geometrik 

shakllarni o`ziga qarab 

tasvirlashvazifalari ko`rsatilgan. 

Bunda talabalar kub, shar, prizma, 

konus, silindr, piramida, gips ko`za, 

turli naqsh va me’morlik bo`laklari 

va hokazolarni o`ziga qarab 
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tasvirlaydilar. Ushbu mashg`ulotlarning asosiy maqsadi – talabalarga kompozitsiya, 

chiziqli konstruktiv tuzilish, nisbatlar, perspektiva qonunlarini o`rgatish hamda ularda 

chizish malakasini shakllantirishdan iboratdir. Turli o’rta maxsus kolledjlaridan  

talabalikka qabul qilingan yoshlarning aksariyati ushbu osongina bajarish mumkin 

deb o`ylaydilar. Ular u yoki bu vazifani bajarishda qo`yiladigan talablarni 

tushungandek bo`lsalar-da, yetarli malaka va ko`nikmaga ega bo`lmagani hamda 

ushbu vazifani ishlashda asos hisoblangan qonun-qoidalarni bilmsligi oqibatida, 

qiyinchilikka uchraydilar. Masalan, ufq chizig`idan pastda joylashgan kub shaklini 

tasvirlash vazifasini olaylik. 2-a,b rasmda talaba kubni 3- rasm. tasvirlashda 

perspektiva qonunida 

 va chiziqli konstruktiv qurilish asoslarida xatoga yo`l qo`ygan. Xuddi shu 

vazifaning boshqa nuqtadan to`g`ri bajarilgan namunasi quyidagi 2-b rasmda berilgan. 

Bunda talaba tasvirlashning barcha qonunlariga asoslangan, kubning perspektiv 

qisqarishini va uning konstruktiv tuzilishini sinch usulida to`g`ri bajargan. 2-a,b 

rasmlar.Geometrik shakllarning rasmini chizishda ularning buyum tekisligida 

joylashgan asoslarini chiziqli perspektiva qonuniga asosan bajarish muhim. Buning 

uchun chizuvchi buyurnlarning perspektiv qisqarish qonunlari bilan bir qatorda ufq 

chizig`ini to`g`ri aniqlashi hamda uning yordamida turli shakllarning buyum 

tekisligida o`zaro joylashgan holatlarini haqqoniy tasvirlashi mumkin. 

Ma’lumki, har bir buyum, u qanday shaklga ega bo`lishidan qat’iy nazar, 

perspektiva qonunlariga asosan qisqarishi mumkin. Lekin ko`p hollarda talabalar bu 

nazariyaga e’tibor bermaydilar. Kuzatishlar shuni ko`rsatadiki, talaba aylana shaklli 

buyumlarni tasvirlashda, uning fazoviy holatini to`g`ri topa olmaydi va buyumning 

perspektivaga asosan qisqarishida qo`pol xatoga yo`l qo`yadi. 3-a,b rasmda ufq 

chizig`idan yuqorida joylashgan oddiy ko`zani tasvirlashda talaba yo`l qo`ygan xato-

kamchiliklar va shu vazifaning yuqorida bayon etilgan qonunlar asosida to`g`ri 

bajarilgan namunasi ko`rsatilgan. Ushbu misoldan ko`rinib turibdiki, talaba 

ko`zaning aylana sirtlarining asosi, ekvatori, bo`yini, og`zi ufq chizig`iga asosan 

perspektiv qisqarishini to`g`ri tasvirlay olmagan.  

Natijada ko`zaning buyum tekisligida joylashuvi soxta chiqqan, fazoviy holati 

hamda hajmi aniqlanmagan 3-rasmda ko`zaning chiziqli konstruktiv tuzilishi, 

ko`zadagi tuzilishi, ko`zadagi aylana sirtlarining ufq chizig`idan pastga, buyum 

tekisligiga tomon uzoqlashgan sari ularning perspektiv holati asta-sekin qisqara 

borishi natijasida ko`zaning tekislikdagi fazoviy holati va hajmi aniq tasvirlangan. 

Yuqorida keltirilgan misollardan ko`rinadiki, yoshlar u yoki bu buyumni 

tasvirlashdan avval, uning shakli qanday – sodda yoki murakkab tuzilgan bo`lishidan 
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qat’iy nazar, buyumni sinchiklab kuzatishlari va uning ko`rinar-ko`rinmas 

tomonlarini ham tasavvur qilishlari shart. Ko`pincha usta rassom va muallimlar 

buyumni kuzatib o`rganish natijasida uning kompozitsion jihatdan to`g`ri joyiashgan, 

chiziqli konstruktiv qurilgan holatini xayolan tasavvur etishni, so`ngra shu kuzatish 

orqali ishga kirishishni maslahat beradilar. Bunday usul chizuvchining fazoviy 

tasavvurini shakllantiribgina qolmay, buyum tasviri to`laqonli bo`lishiga ham katta 

yordam beradi. 

Yoshlar tasviriy san’atning perspektiva qonunlarini o`qish davrining hamma 

bosqichlarida qo`llay bilishlari zarur. Ular bu qonunlarni turli oddiy buyumlarni 

chizganda ham, tabiatning eng murakkab mahsuli bo`lgan inson qomatining turli 

holatlardagi ko`rinishini tasviriashda ham qo`llashlari lozim.  

Inson portreti yoki tanasini tasvirlashda talaba dastlabki kurslarda geometrik 

shakllarni chizish davrida olgan bilim va malakasiga asoslanishi muhim. Chunki 

tabiatdagi barcha narsalarning asosida geometrik shakllar yotadi. 
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